
UCHWAŁA NR XXI/177/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 listopada 2016r. 

w sprawie udzielania zwolnienia z podatku od nieruchomości oraz podatku  

od środków transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla 

przedsiębiorców na terenie Gminy Bobolice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity Dz. U. 2016 r. Nr 446 z późn. zm. /, art. 7 ust. 3 oraz  12 .ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych / tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 716 z późn. zm./ oraz 
§14 ust. 5 w związku z §1 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w 
sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 
transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i 
zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną 
infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015r., poz. 174) 
uchwala się, co następuje: 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1.1. Niniejsza uchwała stanowi Program Pomocy Regionalnej w rozumieniu prawa 

wspólnotowego w zakresie pomocy publicznej, zwany dalej Programem. 
2. Program określa zasady i warunki przyznawania zwolnień z podatku od nieruchomości 

oraz podatku od środków transportowych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla 
przedsiębiorców realizujących inwestycje początkowe lub tworzących nowe miejsca pracy 
związane z inwestycją początkową.  

3. Zwolnienie przysługuje na zasadach określonych niniejszą uchwałą, do której ma 
zastosowanie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków 
udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, 
stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa 
kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną 
oraz pomoc na infrastrukturę lokalną (Dz. U. z 2015r., poz. 174). 

 
§ 2.1. Regionalna pomoc inwestycyjna oznacza pomoc przyznaną na koszty inwestycji 

początkowej lub na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z tą inwestycją początkową.  
      2. Za inwestycję początkową należy rozumieć inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe 

lub wartości niematerialne i prawne związane z: 
1) założeniem nowego zakładu lub 
2) zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu.  
Nabycie akcji lub udziałów nie stanowi inwestycji początkowej.  
3. Środki transportu oznaczają transport kolejowy, transport drogowy towarów, transport 

wodny śródlądowy, transport morski, transport lotniczy oraz transport intermodalny. 
4. Utworzenie nowych miejsc pracy oznacza wzrost netto liczby pracowników w danym 

zakładzie w porównaniu ze średnią z 12 miesięcy poprzedzających utworzenie miejsc pracy, 
po odliczeniu wszystkich zlikwidowanych miejsc pracy w tym okresie, a liczbą osób 
zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, w niepełnym wymiarze czasu pracy oraz 
sezonowych należy wyrazić w postaci ułamkowych części rocznych jednostek pracy.   



 
§ 3.1.Zwolnieniu z podatku od nieruchomości podlegają grunty, budynki, budowle lub 

ich części związane z działalnością gospodarczą, stanowiące własność lub będące w 
użytkowaniu wieczystym, dzierżawie gruntów, budynków przedsiębiorcy, który zrealizuje na 
terenie Gminy Bobolice początkową inwestycję lub tworzących nie mniej niż 2 nowe miejsca 
pracy związane z tą inwestycją.  

2. Zwolnieniu z podatku od środków transportowych podlegają pojazdy związane z 
prowadzoną działalnością gospodarczą, stanowiące własność przedsiębiorcy, który zrealizuje 
na terenie Gminy Bobolice początkową inwestycję lub utworzy na terenie Gminy Bobolice 
nie mniej niż 2 nowe miejsca pracy na terenie nieruchomości będącej przedmiotem 
zwolnienia. Niniejszą uchwałą zwalnia się z podatku od środków transportowych następujące 
pojazdy:  
1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
2) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
3) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,  
4) autobusy  
 

§ 4. Uchwały nie stosuje się: 
1) w przypadkach, o których mowa w art. 1 ust. 2-5 oraz art. 13 rozporządzenia Komisji 

(UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za 
zgodne z Rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz.UE 
L 187/1 z 26.6.2014), 

2) wobec przedsiębiorców, którzy w oparciu o inwestycję początkową nabędą pojazdy 
przeznaczone do transportu drogowego towarów na działalność zarobkową w zakresie 
transportu drogowego, np. usług przeprowadzkowych, pocztowych, kurierskich albo 
usług obejmujących zbieranie i przetwarzanie odpadów, które to nie należy uznawać za 
usługi transportowe,    

3) wobec przedsiębiorców, którzy posiadają zaległości wobec budżetu Gminy Bobolice 
od dnia zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy do dnia wygaśnięcia prawa do 
zwolnienia z podatku. 

4) do nieruchomości i pojazdów stanowiących współwłasność przedsiębiorcy 
ubiegającego się o zwolnienie: 

a) do podmiotów nie będących przedsiębiorcami, 
b) z innymi przedsiębiorcami, o ile zastosowane zwolnienie stanowiłoby pomoc publiczną 

dla przedsiębiorcy nie spełniającego warunków zwolnienia określonego tą uchwałą; 
5) pojazdów wyłączonych ze zwolnień na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

Rozdział II 
Warunki udzielenia pomocy 

 
§ 5.1. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc na podstawie Programu zobowiązany 

jest do zgłoszenia zamiaru skorzystania z regionalnej pomocy inwestycyjnej w formie 
pisemnej – na druku stanowiącym załącznik nr 1.  
2. Zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy na podstawie niniejszego Programu 
przedsiębiorca musi dokonać przed rozpoczęciem realizacji inwestycji początkowej. 



3. Przyznanie pomocy publicznej na podstawie Programu uzależnione jest od spełnienia co 
najmniej jednego z poniższych warunków:  
1) Poniesienia nadkładów inwestycyjnych związanych z inwestycją początkową na zasadach 
określonych w §6. 
2) Utworzenia nowych miejsc pracy związanych z inwestycją początkową na zasadach 
określonych w §7.  
 
 

Rozdział III 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy na utworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z inwestycją początkową oraz na wsparcie inwestycji początkowej 

 
I.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy regionalnej na wsparcie inwestycji 

początkowej 
 
§ 6.1. Warunkiem udzielenia zwolnienia z podatku od nieruchomości lub podatku  

od środków transportowych, związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, 
stanowiące własność, będące w użytkowaniu wieczystym lub dzierżawie gruntu, budynku 
przedsiębiorcy jest poniesienie kosztów na nową inwestycję początkową jako kosztów 
kwalifikowanych do objęcia pomocą. 
2. Przedsiębiorca, aby skorzystać ze zwolnienia z ust. 1 zobowiązany jest do: 
1) Rozpoczęcia inwestycji początkowej w terminie 12 m-cy, liczonego od dnia dokonania 
zgłoszenia, o którym mowa w §5 ust. 1 – za rozpoczęcie inwestycji uznaje się rozpoczęcie 
prac tj. podjęcie robót budowlanych związanych z inwestycją lub pierwsze prawnie wiążące 
zobowiązanie do zamówienia urządzeń lub inne zobowiązanie, które sprawia, że inwestycja 
staje się nieodwracalna, zależnie od tego, co nastąpi najpierw. Zakup gruntów ani prac 
przygotowawczych, takich jak uzyskanie zezwoleń i przeprowadzenie studiów wykonalności, 
nie uznaje się za rozpoczęcie inwestycji.   
2) Zakończenia inwestycji początkowej w okresie nieprzekraczającym 2 lat, liczonych 
 od dnia złożenia Gminie zgłoszenia, o którym mowa w §5 ust. 1. 
3) Pokrycia ze środków własnych lub zewnętrznych źródeł finansowania, z wyłączeniem 
publicznych środków finansowych, co najmniej 25% kosztów związanych z realizacją 
inwestycji początkowej. 
4) Utrzymania inwestycji początkowej, na którą jest udzielona pomoc, przez okres objęty 
zwolnieniem oraz przez okres co najmniej 3 lat w przypadku mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz co najmniej 5 lat w przypadku innych przedsiębiorców, od dnia 
zakończenia okresu objętego zwolnieniem.  
3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości i od środków transportu przysługuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek 
podatkowy, zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2016, poz. 716 z późn. zm.).  
4. Zwolnienie z podatku przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
przekroczono maksymalną intensywność pomocy ustaloną zgodnie z § 12. Przedsiębiorca 
może nabyć prawo do dnia 31 grudnia 2020r., nie dłużej niż na okres 10 lat.  
5. W okresie stosowania zwolnienia przedsiębiorca zobowiązany jest dotrzymać 
wyznaczonych przepisami prawa podatkowego terminów składania deklaracji lub informacji 
podatkowych pozwalających ustalić prawidłowe podstawy opodatkowania i wysokość 
podatku; 
  
 



 
 
 

II.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy na utworzenie nowych miejsc pracy 
związanych z inwestycją początkową 
 
§ 7.1. Warunkiem udzielenia zwolnienia z podatku od nieruchomości lub od środków 

transportowych związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, stanowiące własność, 
będące w użytkowaniu wieczystym lub dzierżawie gruntu, budynku przedsiębiorcy,  
na podstawie kosztów na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją, jest 
utworzenie w okresie pierwszego roku od dnia zakończenia inwestycji nie mniej niż dwóch 
miejsc pracy.  
2.  Przedsiębiorca, aby uzyskać zwolnienie z ust. 1 zobowiązany jest do: 
1) Rozpoczęcia inwestycji początkowej w terminie 12 m-cy, liczonego od dnia dokonania 
zgłoszenia, o którym mowa w §5 ust. 1 – za rozpoczęcie inwestycji uznaje się rozpoczęcie 
prac tj. podjęcie robót budowlanych związanych z inwestycją lub pierwsze prawnie wiążące 
zobowiązanie do zamówienia urządzeń lub inne zobowiązanie, które sprawia, że inwestycja 
staje się nieodwracalna, zależnie od tego, co nastąpi najpierw. Zakup gruntów ani prac 
przygotowawczych, takich jak uzyskanie zezwoleń i przeprowadzenie studiów wykonalności, 
nie uznaje się za rozpoczęcie inwestycji.   
2) Zakończenia inwestycji początkowej w okresie nieprzekraczającym 2 lat, liczonym od dnia 
złożenia Gminie zgłoszenia, o którym mowa w §5 ust. 1. 
3) Doprowadzenie wskutek realizacji inwestycji początkowej do wzrostu netto liczby 
pracowników w danym zakładzie w porównaniu ze średnią z poprzednich 12 miesięcy, 
obsadzonego każdego stanowiska w ciągu pierwszego roku od zakończenia prac oraz 
utrzymanie na danym obszarze każdego miejsca pracy utworzonego dzięki inwestycji przez 
okres co najmniej 5 lat od dnia pierwszego obsadzenia stanowiska lub 3 lat dla małych i 
średnich przedsiębiorstw.   
4) Pokrycia ze środków własnych lub zewnętrznych źródeł finansowania, z wyłączeniem 
publicznych środków finansowych, co najmniej 25% kosztów związanych z realizacją 
inwestycji początkowej. 
5) Utrzymania inwestycji początkowej, na którą jest udzielona pomoc, przez okres objęty 
zwolnieniem oraz przez okres co najmniej 3 lat w przypadku mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz co najmniej 5 lat w przypadku innych przedsiębiorców, od dnia 
zakończenia okresu objętego zwolnieniem.  
3. Zwolnienie z podatku od nieruchomości i od środków transportu przysługuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstał obowiązek 
podatkowy, zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2016, poz. 716 z późn. zm.).  
4. Zwolnienie z podatku przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
przekroczono maksymalną intensywność pomocy ustaloną zgodnie z § 12. Przedsiębiorca 
może nabyć prawo do dnia 31 grudnia 2020r., nie dłużej niż na okres 10 lat.  
5. W okresie stosowania zwolnienia przedsiębiorca zobowiązany jest dotrzymać 
wyznaczonych przepisami prawa podatkowego terminów składania deklaracji lub informacji 
podatkowych pozwalających ustalić prawidłowe podstawy opodatkowania i wysokość 
podatku; 
 
 
 
 



 
 
 

Rozdział IV 
Koszty kwalifikuj ące się do objęcia pomocą 

 
§ 8. Kwota zwolnienia z podatku od nieruchomości lub podatku od środków 

transportu jest obliczona w odniesieniu do: 
1) kosztów inwestycji w środki trwałe, które są związane z realizacją inwestycji 

początkowej lub  
2) kosztów utworzenia nowych miejsc pracy, które są związane z realizacją inwestycji 

początkowej.   
 
§ 9. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą na inwestycje początkową o 

której mowa w § 6.1 zalicza się: 
1) cenę nabycia prawa własności gruntów lub prawa ich wieczystego użytkowania, 

dzierżawy gruntów, budynków.  
2) cenę nabycia albo koszty wytwarzania środków trwałych takich jak budowle i budynki 

oraz ich następujące wyposażenie związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej,  
a) maszyny i urządzenia, w tym systemy i sieci teleinformatyczne,  
b) narzędzia, przyrządy i aparatura, 
c) środki transportu  

3) dzierżawa (najem) instalacji lub maszyn. 
Nabywane aktywa muszą być nowe.  

 
§ 10. Warunkiem zaliczenia do kosztów kwalifikowanych kosztów związanych z 

dzierżawą rzeczowych aktywów trwałych, jest:  
1) dzierżawa gruntów i budynków przez okres co najmniej pięciu lat począwszy od 

przewidywanego terminu zakończenia inwestycji początkowej w przypadkach dużych 
przedsiębiorstw oraz trzech lat w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw, 

2) dzierżawa (najem) instalacji lub maszyn ma formę leasingu finansowego i obejmuje 
obowiązek zakupu aktywów przez przedsiębiorcę po wygaśnięciu umowy.      
 
§ 11. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą na tworzenie nowych miejsc 

pracy związanych z inwestycją początkową zalicza się  dwuletnie koszty wynagrodzenia 
brutto przed opodatkowaniem podatkiem dochodowym oraz opłacone od tego wynagrodzenia 
obowiązkowe składki w szczególności na ubezpieczenie społeczne ponoszone od dnia 
zatrudnienia nowych pracowników.   

 
Rozdział V 

Intensywność pomocy 
 

§ 12. Maksymalna intensywność pomocy regionalnej wynosi: 
1) dla mikro i małych przedsiębiorstw – 55% kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą; 
2) dla średnich przedsiębiorstw – 45%  kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą; 
3) dla pozostałych przedsiębiorców – 35% kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą; 
 



 
 

Rozdział VI 
Kumulacja pomocy 

 
§ 13.1.Pomoc udzielona na podstawie Programu podlega sumowaniu z każdą inną 

pomocą przeznaczoną na realizację tej samej inwestycji lub tworzenia nowych miejsc pracy w 
związku z tą samą inwestycją, bez względu na jej formę lub źródło pochodzenia i nie może 
przekroczyć maksymalnej intensywności pomocy określonej w § 12. 
2. Dopuszczalną wielkość pomocy ustala się jako iloczyn maksymalnej intensywności                     
i wyższej kwoty kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą na inwestycje początkowe 
lub na tworzenie nowych miejsc pracy. 

 
Rozdział VII 

Dokumentacja do ustalenia dopuszczalnej pomocy publicznej 
 

§ 14.1. W przypadku ubiegania się o pomoc na wsparcie inwestycji początkowej, po 
zakończeniu realizacji inwestycji początkowej, w terminie 30 dni od dnia jej zakończenia, 
przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczenia oświadczenia stanowiącego załącznik nr 2.1.  
2. W przypadku ubiegania się o pomoc na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z 
inwestycją początkową, po zakończeniu realizacji inwestycji początkowej, w terminie 30 dni 
od dnia jej zakończenia, przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczenia oświadczenia 
stanowiącego załącznik nr 2.2.  
3. Po spełnieniu warunków zawartych w niniejszym Programie organ podatkowy wyda 
decyzje w zakresie wnioskowanego zwolnienia z podatku.  
  
 

Rozdział VIII 
Utrata prawa do zwolnienia z podatku na podstawie Programu 

 
§ 15.1. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomości lub od 

środków transportowych za cały okres objęty zwolnieniem w przypadku niedotrzymania 
warunków określonych w rozdziale III Programu.  

2.   Dopełnienie warunków z §6 ust. 5 i §7 ust. 5 powoduje odzyskanie prawa do zwolnienia od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym warunki spełniono, przy 
czym okres niespełnienia warunków powoduje utratę prawa do zwolnienia za ten okres; 

3.   O utracie prawa do zwolnienia przedsiębiorca zobowiązany jest powiadomić pisemnie 
Gminę w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do 
zwolnienia poprzez złożenie korekty deklaracji lub informacji podatkowej. 

4.    W przypadku utraty prawa do zwolnienia przedsiębiorca zobowiązany jest do zapłaty 
podatku za cały okres zwolnienia wraz z odsetkami, liczonymi jak dla zaległości 
podatkowych, zgodnie z procedurą określoną w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa ( Dz.U. z 2015r., poz. 613, z późn. zm.). 
 

Rozdział IX 
Sprawozdawczość i kontrola pomocy  

 
§ 16. Przedsiębiorca korzystający z regionalnej pomocy jest zobowiązany:  

1. składać do 15 stycznia każdego roku podatkowego oraz na każde wezwanie organu 
podatkowego informacje o otrzymanej pomocy publicznej w różnych formach i z różnych 



źródeł, która była przeznaczona na to samo przedsięwzięcie, na realizację którego 
przedsiębiorca otrzymał pomoc,  załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
2. składać do 15 stycznia każdego roku podatkowego oraz na każde wezwanie organu 
podatkowego informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
inną niż de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U z 2010r. Nr 
53 poz 312 z późn. zm.) 
3. w przypadku otrzymania w trakcie roku pomocy publicznej ponad dopuszczalną 
intensywność, przedsiębiorca jest zobowiązany do zwrotu kwoty stanowiącej nadwyżkę 
pomocy publicznej ponad dopuszczalną intensywność do dnia 31 grudnia roku podatkowego.  
4. składać do 15 stycznia każdego roku informację o wysokości zatrudnienia w 
przedsiębiorstwie oraz kosztów pracy nowo zatrudnionych pracowników lub utrzymania 
inwestycji początkowej, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego roku, na druku 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały;  
5. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania przez 
przedsiębiorcę warunków udzielania zwolnienia z podatku i obowiązków zawartych w 
uchwale, w tym także sprawdzenia zgodności ze stanem faktycznym dokumentów                            
i informacji składanych przez przedsiębiorcę. 
 

Rozdział X 
Postanowienia końcowe 

 
§17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 
§18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2017 roku. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  


